
Podmínky pro poskytnutí a pravidla pro vyúčtování dotace  

poskytnuté z rozpočtu obce Albrechtice v Jizerských horách: 

 

1. Dotace může být poskytovatelem poskytnuta právnickým i fyzickým osobám. 

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Pro dotace ve výši nad 50.000,- Kč platí režim 

dle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění. 

3. Dotace se poskytuje zpravidla za účelem podpory sportu, volnočasových aktivit, kultury, 

sociální sféry nebo pro oblast ochrany přírody a krajiny. 

4. Žadatel předkládá poskytovateli žádost o dotaci na předepsaném formuláři v termínu 

minimálně 90 dnů před konáním plánované akce, s řádně vyplněným položkovým 

rozpočtem předpokládaných nákladů akce. V případě předložení žádosti v termínu 

90 a méně dnů před konáním plánované akce nemůže poskytovatel dotace vzhledem 

k legislativním lhůtám garantovat její projednání. 

5. Každou žádost o dotaci projedná zastupitelstvo obce. Projednány budou pouze správně 

vyplněné a úplné žádosti se všemi požadovanými povinnými přílohami. 

6. Poskytovatel poskytne částku ve výši schválené dotace nejpozději 14 dnů 

před termínem konání akce na účet žadatele, nejdříve však po jejím schválení 

poskytovatelem tj. zastupitelstva obce. 

7. Žadatel, který od poskytovatele získá dotaci, uvede název poskytovatele (obec 

Albrechtice v Jizerských horách) na všech svých propagačních a jiných materiálech 

k dané akci.  

8. Žadatel je povinen do 50 dnů po skončení akce předložit vyúčtování dotace formou 

podrobného položkového rozpočtu akce. 

9. V případě, že žadatel nenaplní plánované náklady je povinen vrátit poměrnou část 

poskytnuté dotace na účet poskytovatele do 14 dnů od předložení vyúčtování dotace. 

10. V případě, že se akce neuskuteční, je žadatel do 14 dnů od plánovaného termínu konání 

akce (pokud není stanoven náhradní termín konání akce) povinen vrátit celou 

poskytnutou dotaci na účet poskytovatele. Případný náhradní termín konání akce je 

žadatel povinen poskytovateli písemně oznámit.  

11. Žadateli, který má závazky vůči poskytovateli, nemůže být dotace poskytnuta. 


